

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA	<b>DISPENSA ELETRÔNICA</b> <b>Nr.: 7/2024</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 57/2024 <b>Data do Processo:</b> 31/05/2024

**CNPJ:** 95.990.198/0001-04      **Telefone:** (49) 3358-9100  
**Endereço:** RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO  
**CEP:** 89819-000 - Cordilheira Alta

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 57/2024  
**b) Nr. Licitação:** 7/2024 - DE  
**c) Modalidade:** Dispensa eletrônica  
**d) Data de Homologação:** 10/06/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECARGA DE EXTINTORES E CORRELATOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA SC*

### Participante: OSBI EXTINTORES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	2022 - RECARGA DE EXTINTORES - RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO COM 06 (SEIS) KG - 20-B:C	5,000	UN	58,93	294,65
2	2022 - RECARGA DE EXTINTORES - RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO COM 04 (QUATRO) KG - 20-B:C	100,000	UN	47,68	4.768,00
3	2022 - RECARGA DE EXTINTORES - RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO COM 04 (QUATRO)KG - A:B:C	1,000	UN	47,63	47,63
4	2022 - RECARGA DE EXTINTORES - RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO COM 01(UM)KG - A:B:C	2,000	UN	65,91	131,82
5	2022 - RECARGA DE EXTINTORES - RECARGA DE EXTINTORES DE INCÊNDIO COM 06(SEIS)KG - 20-A:B:C	1,000	UN	77,49	77,49
6	2022 - PLACA IDENTIFICAÇÃO - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO REFERENTE AO EXTINTOR, CONFECCIONADA EM PVC, ESPESSURA DE 2 A 3 MM, CERTIFICADA, PINTURA FOTOLUMINESCENTE, ANTICHAMAS, COM PICTOGRAMA, TEXTOS, CORES E TAMANHOS CONFORME A NORMA VIGENTE	80,000	UN	8,73	698,40
7	2022 - SUPORTE - SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO TIPO L, PARA EXTINTOR DE NO MÍNIMO 4KG, COM PARAFUSO E BUCHA PARA INSTALAÇÃO. MATERIAL EM METAL RESISTENTE AO PESO SOLICITADO.	80,000	UN	4,53	362,40
8	2022 - PLACAS - PLACA EXTINTOR "PROIBIDO COLOCAR MATERIAIS" MEDINDO 20X20CM CONFECCIONADA EM PVC, TEXTOS CORES E TAMANHOS CONFORME A NORMA VIGENTE.	80,000	UN	3,29	263,20

**Total do Participante: 6.643,59**

**Total Geral: 6.643,59**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	09.001.15.452.2511.2011.3.3.90.00.00	R\$ 1.000,00
FUNDO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE	12.001.14.243.2513.2008.3.3.90.00.00	R\$ 500,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM., FAZENDA E PLANEJAMENTO	03.001.04.122.2503.2093.3.3.90.00.00	R\$ 1.000,00
MANUTENÇÃO E GESTÃO DA SECRETARIA E FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	11.001.08.244.2504.2006.3.3.90.00.00	R\$ 500,00

BLOCO ATENÇÃO BÁSICA - SUAS - UNIÃO/ESTADO	11.001.08.244.2504.2099.3.3.90.00.00	R\$ 880,52
MANUTENÇÃO E GESTÃO DO CONSELHO TUTELAR	14.001.14.243.2504.2077.3.3.90.00.00	R\$ 500,00
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.003.12.361.2506.2013.3.3.90.00.00	R\$ 1.500,00
AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA	40.001.10.301.2505.2019.3.3.90.00.00	R\$ 500,00
AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS EM SAÚDE - SUS UNIÃO	40.001.10.301.2505.2092.3.3.90.00.00	R\$ 1.000,00

Cordilheira Alta, 10 de Junho de 2024

.....  
CLODOALDO BRIANCINI  
PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**